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V neděli 2. února 2020 jsme si společ-
ně zabruslili na Sareze v Porubě. Oprášili 
jsme brusle a někteří i po letech vstoupili 
statečně na led. Kdo neměl brusle, využil 
půjčovnu přímo na Sareze. Děti, které si 
ještě na ledě nebyly jisté, měly k dispozici 
opěrné tučňáky a medvědy. Na části plochy 
si rodiče s dětmi zahráli hokej. 

Bylo to zpestření nedělního dopoledne 
a určitě si to zase někdy zopáknem . 

Jolana Kavalková, starostka

Martin
15. března 2019číslo 78

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Slovo 
starostky
Vážení spoluobčané, 
letošní zima byla velice mírná a sněhu 
jsme si moc neužili. Přesto všichni čekáme 
na pořádné jarní sluníčko, posezení na 
zahrádce a vůni jara. 

Už několik rodičů s dětmi využilo 
dotace na čtrnáctidenní ozdravný pobyt 
pro předškoláky a další se chystají. Určitě 
ho všichni příjemně stráví, děti si užijí čer-
stvého vzduchu a maminky si odpočinou 
od každodenních starostí. 

Co máme v Martinově nového? 
Od března máme na třech místech 

v Martinově stojany se sdílenými koly, tak 
můžete za přírodou vyrazit na nich.

Probíhá rekonstrukce čekárny u naší 
paní doktorky, všechno děláme za provo-
zu, abychom neomezili ordinační hodiny. 

Co připravujeme?
Proběhne výměna plotu kolem ÚMOb, 

mateřské školky a hasičské zbrojnice. 
Řešíme výměnu starého kotle na štěpku 

v areálu podnikatelů. 
27. června 2020 se ve 14.00 hodin 

sejdeme a společně strávíme odpoledne na 
DNI OBCE na našem víceúčelovém hřišti. 
Udělejte si čas a přijďte se pobavit.

Mějte se všichni fajn a chovejte se 
k sobě pěkně!

Jolana Kavalková, starostka

(pokračování na straně 2)

VZALI JSME SI BRUSLE 
A VYRAZILI NA LED

Na skok se vrátím k minulému roku a rozsvícení 
našeho Vánočního stromu. Tentokrát jsme přivezli 
smrk s pomocí našich hasičů a techniky pana Josefa 
Plačka od „Dusikárenského baráku“. Nebylo to 
lehké, ale naši hasiči zvládnou všechno!

Ve středu 4. prosince 2019 jsme se sešli před 
hasičskou zbrojnicí, abychom strom společně rozsví-
tili. Pod stromečkem nám znovu zazpívali vánoční 
koledy mladí zpěváci a vystoupili sněhuláčci z naší 
MŠ za doprovodu paní ředitelky Lenky Vítkové. 

Vánoční výrobky nám letos připravily členky 
spolku Senioři, paní Gábina Pyšová, a u členek 
Červeného kříže si kromě výrobků mohly děti za 
odměnu vyzkoušet poskytnutí první pomoci. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
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Zima nám letos zimního počasí moc 
nedopřává, my jsme si s tím však v naší 
mateřské škole poradili sami a po svém. 
V rámci pokusů, nazvaných „Voda, led 
a zase voda?“, jsme si s dětmi zahráli na 
průzkumníky a vědce či badatele. Do 
nafukovacích balónků, naplněných vodou, 
jsme dětem ukryli několik předmětů. Takto 
připravené ledové balónky děti pomocí 
štětce a teplé vody rozpouštěly, aby se 
dostaly k ukrytým předmětům. Dále jsme 
tvořili společné obrazy, které jsme malovali 
kostkami ledu, do kterých jsme předem při-
míchali temperové barvy. Dalším pokusem 
bylo pozorování přetékání vody z jednoho 
kelímku do druhého pomocí provázku. 
Pokusy jsme si s dětmi moc užili, všechny 
se nám povedly na jedničku. 

V průběhu měsíce února i k nám dorazil 
masopust a karnevalové veselí. Naše mateř-
ská škola se stala místem oslav, přehlídky 
kostýmů a také výborných pochoutek našich 
maminek, které dětem připravily bohaté 
pohoštění. Děti se proměnily ve víly, rybáře, 
kukuřici, loupežníky i princezny a v mnohé 

další. Čekalo je dopoledne plné her a zábavy, 
na závěr nechyběla malá odměna. 

Měsíc únor uzavíráme lyžařským kur-
zem. Děti, které se účastní kurzu, jezdí na 
Vaňkův kopec, kde se jim věnují kvalifiko-
vaní lektoři. I když sněhu není mnoho, děti 
se z kurzů vrací spokojené, nadšené, a hlav-
ně obohacené o nové zkušenosti a zážitky. 
Ani děti, které zůstávají v mateřské škole 
nezahálejí. Pomalu se začínáme připravovat 
na jaro a také na vše, co k němu patří. 

Pedagog 
Radana Trubková, DiS.

Všichni se pod stromečkem zahřáli 
výbornou horkou medovinou, punčem či 
čajem. 

Nakonec přišel Mikuláš s čertem a při-
nesl dětem plný koš sladkostí. 

Děkuji všem za pomoc při přípravě 
a průběhu akce!

Jolana Kavalková, starostka

ROZSVÍCENÍ…
(pokračování ze strany 1)

MŠ Martinov 
Když k nám přišla zima

ZÁPIS  
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
OSTRAVA – MARTINOV, p.o.

Přijímací řízení do naší Mateřské 
školy bude probíhat ve třech fázích:

1./ Fáze: vydávání přihlášek 
k předškolnímu vzdělávání od 14.4. – 
30. 4. 2020
a) Elektronické vydání přihlášky na 
stránkách Mateřské školy Ostrava-
-Martinov www.msmartinov.cz – sek-
ce „pro rodiče“ – soubory ke stažení 
(přihláška + souhlas ZZ se zpracová-
ním osobních údajů)

b) Osobní vyzvednutí v MŠ – zvoňte na 
hlavní dveře MATEŘSKÁ ŠKOLA 
2./ Fáze: zápis – sběr vyplněných 

žádostí + souhlas ZZ se zpracováním 
osobních údajů v Mateřské škole dne 
14. 5. 2020 od 10 do 15.30h – zvoňte na 
dveře ŘEDITELKA MŠ.

Při odevzdání Žádosti o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání bude každé-
mu dítěti přiděleno registrační číslo, pod 
kterým bude žádost vedena ve správním 
řízení.

3./ Fáze: vyhodnocování žádostí – 
vydání rozhodnutí ve věci /do 30-ti dnů 
od odevzdání žádosti o přijetí/.

Seznam přijatých dětí /pod registrač-
ním číslem/ bude vyvěšen na stránkách 
školy, na veřejné desce MOb Martinov, 
na hlavních dveřích MŠ. 

Ředitelka bude telefonicky 
kontaktovat všechny ZZ dětí a domluví 
převzetí přijetí dítěte do MŠ. 

Co dalšího vzít s sebou k Zápisu 
najdete na našich stránkách školy a na 
plakátcích o zápisu, které budou včas 
vyvěšeny na veřejné desce MOb Marti-
nov, na hlavních dveřích MŠ. 

Dne 15.4. a 16. 4. 2020 od 15 do 
16, 30h zveme rodiče s dětmi na „Den 
otevřených dveří“, kdy si můžete pro-
hlédnout naši mateřskou školu a získat 
žádoucí informace o MŠ.
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Tříkrálová sbírka slaví 20 let své celore-
publikové existence. Za dvacet let se sbírka 
stala celospolečenskou událostí, která při-
náší všem zúčastněným radost, a především 
ukazuje sílu lidské solidarity. Desetitisíce 
koledníků a dárců tak společně dělají náš 
svět lepším. Díky vybraným finančním pro-
středkům pomáhá spolu s vámi těm, kteří si 
sami pomoci nemohou.

V sobotu 4. ledna zazvonili u vašich 
domovů „Tři králové“, přinášeli symbolické 
dary a žádali o příspěvek do zapečetěných 
pokladniček. 

Sbírku v našem městském obvodě tra-
dičně organizoval místní sbor dobrovolných 
hasičů. Tentokrát koledovaly tři skupinky 
ve složení:

skupinka Milana Plačka a Radima 
Poláška s dětmi Kristýnkou Klímkovou, 
Ondřejem Plačkem a Jaroslavem Kuncem. 

Druhou skupinku tvořil Josef Plaček 
a Pavel Vyorálek s dětmi Emičkou Vyo-
rálkovou, Davidem Běhunčíkem a Jiřím 
Kuncem. 

Třetí skupinku tvořily Lenka Běhun-
číková, Jana Kuncová s dětmi Adamem 

Běhunčíkem, Petrem Landigou a Adamem 
Španielem
Výsledky koledování v Martinově, Plesné, 
Děhylově a Dobroslavicích 

počet 
skupin

vykoledovaná 
částka

Martinov 3 30 224 Kč

Plesná 5 57 526 Kč

Děhylov 3 35 245 Kč

Dobroslavice 3 28 024 Kč

Poděkování patří všem zapojeným do 
realizace sbírky, vedoucím kolednických 
skupinek, malým králům a ostatním 
dobrovolníkům, kteří během sbírky 
pomáhali.

Díky jejich nasazení a štědrosti dárců 
se podařilo v Martinově vykoledovat část-
ku 30 224 Kč. Skupinka p. Milana Plačka 
a R. Poláška vykoledovala 17 403 Kč což 
je nejvyšší částka v rámci skupinek ve 
farnosti. 

V celé farnosti Plesná se vykoledovalo 
celkem 151 019 Kč a v rámci ostravsko-
-opavské diecéze rekordních 20 439 668 Kč.

Jako poděkování koledníkům proběhlo 

dne 16. 2. odpolední setkání koledníků 
a vedoucích skupinek farnosti Plesná při 
soutěži v bowlingu. Dále byla pro koledníky 
připravena filmová představení ve spolu-
práci s Akademickým filmovým klubem 
kina Vesmír a proběhlo rovněž bruslení na 
zimním stadionu Sareza. 

Ještě jednou děkujeme všem zúčastně-
ným za čas, ochotu a „královské nasazení“ 
a všem štědrým dárcům za finanční dary. 

Vlasta Plačková

OZDRAVÝ 
POBYT PRO 
PŘEDŠKOLÁKY

Vážení rodiče, do 30. dubna 2020 
máte možnost využít dotaci z MSK 
a Statutárního města Ostravy na 
OZDRAVNÝ POBYT PRO PŘED‑
ŠKOLNÍ DĚTI V ČÁSTCE 11 600 Kč 
NA DÍTĚ A 11 600 Kč NA DOPRO‑
VODNOU OSOBU. Pokud máte 
zájem, přijďte se domluvit na ÚMOb 
Martinov.

Hlášení rozhlasu 
formou SMS

Využijte možnost dostávat veške‑
ré zprávy a hlášení rozhlasu formou 
SMS. Nahlaste nám svá telefonní 
čísla a budete o všem důležitém 
informováni.

DEN OBCE
Městský obvod Martinov a místní 

spolky Vás srdečně zvou na DEN 
OBCE, který se bude konat 

27. června 2020 od 14.00 hodin 
na víceúčelovém hřišti v Martinově. 

Můžete se těšit na zábavné i po‑
učné odpoledne!! 

Málokdo odolá něžným jarním kvítkům, 
které se zjara objeví v prodejnách květin. 
Hyacinty i petrklíče se 
stanou ozdobou Velikonoc. 
Pak však odkvetou a nám je 
líto je vyhodit.

Hyacinty jsou to zřejmě 
nejkrásnější cibuloviny 
používané k rychlení. Voní 
tak výrazně, že provoní 
doslova celý byt. V přírodě 
hyacinty vykvétají většinou 
během dubna a začátkem 
května, rychlené se prodá-
vají už od prosince. Po odkvětu si můžeme 
rychlené hyacinty zasadit na zahradu, ale ne 
hned zjara. Sázíme je až na podzim (v září, 

říjnu) na slunné až polostinné stanoviště. 
Jednou rychlené hyacinty se k opětovnému 

rychlení již příliš neho-
dí – nemají totiž možnost 
si během krátké vegetace 
vytvořit dostatek živin pro 
další kvetení.

Prvosenky- primulky – 
v přírodě a na zahradách 
začínají nakvétat podle po-
časí během března až dub-
na. Ty rychlené po odkvětu 
nemusí skončit v popelnici, 
můžeme je na jaře přesadit 

do zahrady nebo do venkovních květináčů 
a mohou nám dělat radost i několik let. 

Marie Pastorová 

Uchovejte si … jaro

Tříkrálová sbírka slaví 20 let
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I v zimních měsících se konají pravi-
delné schůzky mladých hasičů. V prosinci 
jsme připravovali vystoupení na Výroční 
schůzi SDH Martinov. Jednalo se o ukáz-
ku dopravní nehody, na jejíž likvidaci se 
podílely všechny složky Integrovaného 
záchranného systému. 

Navázali jsme spolupráci s hasiči 
z Plesné a využili jsme možnost si s nimi 
zacvičit v tělocvičně DDM Plesná. Tuto 
spolupráci chceme nadále rozvíjet.

25.1 nás provedl pan Radim Kolář po 
hasičské stanici MSK Martinov, kde jsme 
si detailně prohlédli moderní hasičskou 
techniku a technické zázemí stanice. 

V neděli 23. února jsme vyrazili vla-
kem do Přerova, kde jsme byli domluveni 
na exkurzi Hasičské záchranné služby 
v Přerově. Jedná se o podnikové hasiče 
SŽDC, jejichž hlavní náplní je řešit mi-
mořádné události na železnici. Velitelem 
této stanice je Ing. Čestmír Křížek, který 
nám tuto návštěvu zařídil a osobně nás 
provedl. Po příjezdu do Přerova u nádražní 
budovy čekal speciální hasičský autobus 
(část v lůžkovém provedení), kterým jsme 
se přemístili na stanici. Hasiči pro nás 
připravili ukázky, např. hašení hořícího 
oleje. Nezapomenutelným zážitkem byl 
hasičský vyprošťovací tank, který jsme si 
mohli z blízka prohlédnout.

MUDr. Zuzana Mácová připravila pro 
mladé hasiče školení první pomoci, které 
se konalo 27.2. v naši hasičárně. Sebou 
měla na pomoc figurantku – Adinku 
Mácovou, která simulovala situace, kdy 
dojde k různým typům úrazů např. hlavy, 
kolena, ruky atd. Úkolem dětí bylo provést 
správné ošetření dle pokynů paní doktor-
ky. 

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se 
podíleli na organizaci a realizaci výše uve-
dených akcí. Všechny měly u dětí i jejich 
doprovodu velký ohlas. I nadále budeme 
pokračovat v práci s děti v podobném du-
chu. „ Mladí hasiči - bezpečná bu-
doucnost“

Jiří Křížek

Zimní příprava  
mladých hasičů SDH Martinov
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Stejně jako v posledním měsíci roku 
minulého, tak v prvních měsících roku le-
tošního se jednotka zaměřovala na školení, 
výcviky a výjezdovou činnost. Pojďme se 
na některé z nich podívat.

Začátkem prosince jsme zajišťovali 
řezání, převoz, stavění a výzdobu obecní-
ho vánočního stromu, který nám zkrášlil 
prostor před naší hasičskou zbrojnicí.

Během tohoto měsíce jsme byli vyslání 
i na několik zásahu. Jednalo se o jeden 

požár suchého stromu u rybníka Štěpán 
a několik spadlých stromů při silném 
větru.

V prvních měsících nového roku pro-
váděla jednotka v naší obci kácení a ořez 
suchých větví a stromů, které ohrožovaly 

svým stavem své okolí. Jelikož se ve 
většině případů jednalo o vzrostlé stromy, 
nebo větve ve větších výškách, musela být 
k některým činnostem objednána automo-
bilová plošina. Mimo řezání a školení jsme 

vyslali naše příslušníky, kteří nebyli ještě 
nositeli dýchací techniky na kurz, který 
probíhal na hasičské stanici v Ostravě-
-Fifejdách. Zde probíhala jak teoretická, 
tak i praktická zkouška, při které si všich-
ni vyzkoušeli práci ve stísněných prosto-

rech místního polygonu.
V dalším období se mimo klasické po-

vinnosti a školení uskuteční dva náročné 
kurzy. První kurz bude zaměřený na naše 
řidiče, kteří projdou školením bezpečné 
jízdy na polygonu Libros. Zde si vyzkou-
šejí jízdu s těžkým vozidlem při krizových 
situacích jak na silnici, tak i v terénu. 
Druhý kurz je zaměřený na hašení požárů 
a vstup do hořících prostor. Tento kurz 
je prováděn ve speciálních „ohňových“ 

kontejnerech, kde je zapálen oheň a učí 
se různé způsoby jeho hašení. Oba kurzy 
jistě přispějí k zvýšení akceschopnosti 
a připravenosti naší výjezdové jednotky.

 Radim Kolář
velitel JSDH Martinov

Ze života výjezdové jednotky

Seniory – přijal 
hejtman 
Moravskoslezského 
kraje

Dne 8. 1. 2020 proběhlo setkání seniorů z projektu Počteníčko 
a Hodinový vnuk u hejtmana Moravskoslezského kraje Ivo 
Vondráka.

Máme velkou radost, že naši členové Oldřiška Kočařová, Mila-
da Malíková a Rudolf Malík ze „Spolku Senioři Martinov“ jsou 
zapojení do tohoto projektu a pravidelně předčítají dětem v nemocnici 
a seniorům v domovech důchodců. Za tuto jejich činnost jim patří 
veliký dík.  Marie Pastorová 
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Jaká tedy byla naše činnost  ?
Dne 6. ledna jsme se na naší výroční 

schůzi zpětně ohlédli za rokem 2019. Co se 
nám povedlo a naopak, co by se dalo v našem 
spolku zlepšit. Když se ohlédneme za rokem 
minulým nebyl vůbec špatný. Současně je 
mnoho důvodů přemýšlet jaké aktivity v tom-
to roce připravíme, aby byly stejně dobré, 
ne-li lepší než v roce uplynulém. Není to jen 
úkol výboru našeho spolku, ale všech členů, 
od kterých se očekává, že budou přijímat 
výzvy výboru k aktivnímu zapojení.

Na únorové schůzce jsme se seznamovali 
s přípravou květnového zájezdu, tradičních 
utkání v bowlingu dále připravovaných kul-
turních a sportovních akci, které v následu-
jících měsících proběhnou. Nezahálíme ani 
na našich pravidelných setkáváních „babin-
ce“, kde jsme si ozdobily Valentýnské srdce 
papírovými květy z barevných proužků. 

Čas rychle utíká a již se po zimních mě-
sících v zahradách objevují první sněženky 
a krokusy a přišel čas oslavit Mezinárodní 
den žen. Ten oslavíme 2. března na naši 

pravidelné schůzce. Zavítají mezi nás děti 
z místní mateřské školky s pásmem bás-
niček a písniček. Naše členky se postarají 
o občerstvení. Každá žena bude obdarována 
malou kytičkou.

 Tím největším zážitkem však je, že se 
setkáváme, chápeme radosti ale i problémy 
našeho věku. A svět je pak hned veselejší. 
Přeji všem, aby se těšili z jara jako my 
a vdechovali jej plnými doušky.

Za Spolek Senioři Martinov
Marie Pastorová

Ohlédnutí za činnosti  
„Spolku Senioři Martinov“

„LADOVSKÁ ZIMA“,  
zažijeme ji ještě někdy??? 

Tak tuto otázku si kladu již několik po-
sledních uplynulých let, kdy marně očeká-
vám příchod zimy jakou si pamatuji ze svého 
dětství. Bohužel ona zima stále nepřichází 
a Vánoce na blátě mi začínají připadat jako 
naprosto normální. Přes veškerou mojí 
dosavadní snahu ignorovat katastrofické 
scénáře samozvaných odborníků na klima-
tologii a rádoby odborné články a reportáže 
senzacechtivých novinářů musím připustit, 
že co se týká průběhu jednotlivých ročních 
období, tak od dob mého dětství do součas-
nosti registruji značné změny. Přesto nebo 
snad právě proto mám potřebu připomínat si 
báječné chvíle strávené při zimních radován-
kách a jak je vidět, tak tuto potřebu spolu se 
mnou sdílíte i někteří z Vás. Dovolte mi tedy 
malé ohlédnutí za letošními sportovně-kul-
turně-recesistickými akcemi. 

První z nich byl Silvestrovský pochod 
Martinovjáků, který se uskutečnil, jak ná-
zev napovídá na Silvestra dne 31. 12. 2019. 
Tentokrát však pochod jeho účastníky za-
vedl na jedno z kultovních míst Martinova 

a to k rybníku Štěpán a zpět. Tradiční trasa 
pochodu byla z důvodu právě probíhající 
rekonstrukce lávky zavřená, přesto to na 
účasti ani na náladě nikomu z přítomných 

neubralo. 
Další akcí byl „Intergalaktický pohár ve 

sjezdu na čemkoliv“, jenž proběhl v bájném 
a legendami opředeném skiareálu Na Tobůl-
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kách. Přes již zmiňovanou nepřízeň počasí 
a nedostatek sněhu se akce zúčastnilo 13 
závodníků a bezpočet diváků. V letošním 
roce organizátoři připravili pro účastní-
ky fotokoutek s motivem Yettiho a jeho 
dorostence, což se setkalo s velkým zájmem 
zejména nejmladších účastníků.

Na závěr mi dovolte poděkovat všem 
účastníkům a spoluorganizátorům. 

Již  nyní  se  těšíme na  vaši  účast  na  dal-
ších  akcích  organizovaných  skupinkou 
nadšenců  imaginárního  recesistického 
spolku  vystupujícího  také  pod  názvem 
„Sdružení  svobodných  občanů Martino-
va“.  Nejbližší  akcí  bude  v  červnu  2020 
„Neckiáda  alias Divoký  sjezd  klidné  řeky 
Opavy“. Bližší  informace najdete na webo-
vých  stránkách  www.martinovsobe.cz  .

Radek Zábranský – Martinovjak

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
prosinec 2019 – únor 2020, 23. – 28. schůze
Rada městského obvodu  
Martinov

 � rozhodla
• o poskytnutí peněžních darů 5 fyzickým 
osobám za veřejně prospěšnou činnost 
pro městský obvod Martinov v r. 2019 ve 

výši dle přílohy
• o ukončení Smlouvy o ubytování č. 
3/2019-SoU (o přechodném nájmu) v uby-
tovně MAXIM ze zdravotních důvodů 
zpětně ke dni 30. 09. 2019

• o uzavření Smlouvy o ubytování č. 

7/2019-SoU (o přechodném nájmu) v uby-
tovně MAXIM

• o neupotřebitelnosti DHM a DDHMa 
vyřazení z majetku Statutárního města 
Ostravy – Městského obvodu Martinov 

(pokračování na straně 8)
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Okénko 
preventisty 
dobrovolných hasičů
 Požáry v domácnostech

Na požárech v domácnosti má velký podíl 
neopatrnost nás lidí. Mezi nejčastější příčiny patří 
nedbalost při vaření, kouření, zacházení s ote-
vřených ohněm v domácnostech, ať už se jedná 
o zapomenuté jídlo na sporáku, nevhodně odložené 
nedopalky cigaret nebo zapálené svíčky bez dozoru, 
jakož i použití hořlaviny při zapalování kamen.

Jednou z příčin vysokého úmrtí při požárech je 
neopatrnost lidí při vytápění svých domovů. Při 
provozu topidel lidé mnohdy zanedbávají údržbu 
topidel a kouřovodů. Je třeba lidí varovat, že domác-
nosti jsou v dnešní době doslova přeplněny materi-
álem, který se snadno vznítí a rychlé hoří, jako jsou 
čalouněný nábytek, matrace, bytové textilie. I přes 
zásah hasičů již není lidem často pomoci.

Vysoký počet požárů v objektech bydlení obecně 
souvisí i s tím, že se lidé doma cítí v bezpečí a pod-
ceňuji drobné nehody, které mohou vést ke vzniku 
požáru.

I nevhodně odložená cigareta či svíčka pone-
chaná na okamžik bez dozoru proměnit byt v ho-
řící past naplněnou toxickými zplodinami hoření. 
Nebezpečí může plynout i z běžných činností jako 
jsou hra dětí, vaření, kutilství apod. Pak zbývá 
málo času na záchranu a hasiči mnohdy v doutnající 
domácnosti naleznou již jen bezvládnou osobu, již 
není pomoci. 

Nejlepší je však vzniku požáru preventivně před-
cházet, proto si řekněme několik základních rad jak 
předcházet vzniku požárů v domácnostech.
• Instalujeme a užíváme tepelné a jiné spotřebiče 
v souladu s průvodní dokumentací výrobce. 

• S otevřeným ohněm zbytečně neriskujeme. 
Zdroje otevřeného ohně, jako svíčky nenecháme 
hořet bez dozoru. Při kouření cigaret a odhazo-
vání nedopalku do odpadkových košů dbejme na 
dokonalé uhášení nedopalků. 

• Necháme si pravidelně čistit a kontrolovat ko-
míny. Kouřovody a topidla udržujeme v dobrém 
technickém stavu.

• Popel ukládejme na bezpečné místo do plecho-
vým nádob.

• Užívejme výhradně topivo pro určené topidlo 
a netopme odpady a plasty.

• Neumisťujme v blízkosti topidel žádné hořlavé 
látky. 

• Nenechávejme bez dozoru plamen plynového 
sporáku a dbejme zvýšené opatrnosti při vaření.

• Zamezme dětem přístup k možným zdrojům ote-
vřeného ohně – zápalkám, zapalovačům, cigare-
tám nebo jiným hořlavinám.

• Udělejme si čas a vysvětleme dětem, že oheň je 
dobrý sluha, ale zlý pán.

• Nedávejme svým dětem negativní příklad při 
porušování zákazů a příkazů např. kouřením, 
rozděláváním ohňů v přírodě, vypalováním trávy, 
pálením klestí.   Radomír Hlaváč

v celkové hodnotě 113 182,00 Kč na 
základě Návrhu na rozhodnutí o ne-
upotřebitelnosti ze dne 16. 12. 2019

• o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlou-
vě o ubytování č. 1/2019-SoU 
(o přechodném nájmu) v ubytovně 
MAXIM, uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o ubytování č. 2/2019-SoU 
(o přechodném nájmu) v ubytovně 
MAXIM, uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o ubytování č. 4/2019-
SoU (o přechodném nájmu) v uby-
tovně MAXIM a uzavření Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o ubytování č. 
7/2019-SoU (o přechodném nájmu) 
v ubytovně MAXIM

• o uzavření rámcové smlouvy o dílo 
na provádění vyčištění kanalizace, 
vyčištění kanalizační přípojky, de-
ratizaci, kamerové prohlídky kana-
lizace, odběr vzorků a laboratorní 
rozbor odpadní vody, měření průto-
ku odpadních vod nebo vyčerpání 
jímky (septiku, žumpy, domovní 
čistírny odpadních vod apod.) tech-
nikou zhotovitele s dodavatelem 
Ostravské vodárny a kanalizace a. 
s., IČ 45193673 na dobu určitou do 
31. 12. 2020 

• o uzavření smlouvy o výpůjčce 
majetku ČR, Hasičského záchran-
ného sboru Moravskoslezského 
kraje pro potřeby jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Martinov na 
dobu určitou 8 let 

• o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlou-
vě o nájmu uzavřené mezi Statu-
tárním městem Ostrava, Městským 
obvodem Martinov a firmou 
CETIN a.s. z důvodu změny identi-
fikačních údajů nájemce

• o uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti za účelem umístění 
a provozování podzemního ko-
munikačního vedení sítě elektro-
nických komunikací – optického 
kabelu, realizované v rámci stavby: 
„TRASA B: 3. část: úsek – Pro-
vozní x točna Martinov“ na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu 
ve výši 46.543,77 Kč + DPH v zá-
konné výši

• o poskytnutí účelové dotace z roz-
počtu městského obvodu Martinov 
na rok 2020 Spolku Senioři Mar-
tinov ve výši 35.000 Kč na činnost 
v roce 2020

• o poskytnutí účelové dotace z roz-
počtu městského obvodu Martinov 
na rok 2020 Oblastnímu spolku 
ČČK ve výši 30.000 Kč na činnost 
MS ČČK Martinov v roce 2020

• o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2020 Tělocvičné 
jednoty SOKOL Martinov ve výši 
40. 000 Kč na činnost v roce 2020

• o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2020 Centru pro 
rodinu a sociální péči z.s., ve výši 
2.600 Kč na zajištění sociálních 
služeb Střediska VÝZVA u občanů 
Martinov pro rok 2020

• neposkytnout finanční příspěvek 
z důvodu nedostatku finančních 
prostředků MOb Martinov na tyto 
účely Centru pro zdravotně postiže-
né Moravskoslezského kraje o.p.s. 
na projekt Poradna pro osoby se 
zdravotním postižením Ostrava

• neposkytnout finanční příspěvek 
z důvodu nedostatku finančních 
prostředků MOb Martinov na tyto 
účely Mgr. Janu Váňovi na Spor-
tovní den mládeže s TAJV

• o vystavení objednávky na poří-
zení nábytku do kanceláří úseku 
vnitřních věcí a majetkoprávního 
úseku a vybavení čekárny MUDr. 
Lenartové dle cenových nabídek 
firmě Sintaka Direct s.r.o., na část-
ku 126.574 Kč
 � souhlasila

• jako zřizovatel s vyplacením 
mimořádné odměny ředitelce MŠ 
Martinov, paní Lence Vítkové, 
z prostředků na platy ze státní-
ho rozpočtu na rok 2019, ve výši 
30.000 Kč.

• se zasláním návrhu na pronájem 
části pozemku parc. č. 786/1 kata-
strální území Martinov ve Slezsku 
v nezbytné míře k zajištění přístupu 
na pozemek parc. č. 792/1 katas-
trální území Martinov ve Slezsku
 � schválila

• Směrnici č. 1/2019 pro inventariza-
ci majetku a závazků statutárního 
města Ostravy – městského obvodu 
Martinov s účinnosti od 3. prosin-
ce 2019, kterou se ruší Směrnice č. 
2/2014 pro inventarizaci majetku, 
pohledávek a závazků

• 12. rozpočtové opatření Městského 
obvodu Martinov k 16. prosin-
ci 2019 ve výši – 2,11 % schválené-
ho upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2019 

• 13. rozpočtové opatření Městského 
obvodu Martinov k 16. prosin-
ci 2019 ve výši – 0,01 % schválené-
ho upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2019 

• 1. rozpočtové opatření Městského 
obvodu Martinov k 20. lednu 2020 
ve výši 0,00 % schváleného roz-
počtu Městského obvodu Martinov 
na rok 2020 

z jednání…
(pokračování ze strany 7)
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Ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
prosinec 2019 – 8. zasedání

• 2. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 31. lednu 2020 ve výši 2,54 % 
schváleného upraveného rozpočtu Měst-
ského obvodu Martinov na rok 2020

• Rozpočet na rok 2020 a střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022 Ma-
teřské školy Ostrava-Martinov, příspěv-
kové organizace

• Směrnici č. 2/2019 pro nakládání s fi-
nančními prostředky, postupy v účet-
nictví a další ustanovení s účinnosti od 
1. ledna 2020, kterou se ruší Směrnice 
č. 1/2011 pro nakládání s finančními 
prostředky, postupy v účetnictví a další 
ustanovení, Směrnice č. 4/2011 o ča-
sovém rozlišení, Směrnice č. 6/2011 
o podrozvahové evidenci a Směrnice 
č. 1/2014 o evidenci daně z přidané 
hodnoty

• Směrnici č. 3/2019 pro evidenci majetku 
s účinnosti od 1. ledna 2020, kterou se 
ruší Směrnice č. 2/2011 pro evidenci 
majetku

• výroční zprávu za rok 2018 o činnosti 
v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozděj-
ších předpisů v souladu s § 18 odst. 1 zá-
kona

• výroční zprávu za rok 2019 o činnosti 
v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pří-
stupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů v souladu s § 18 odst. 1 zákona
 �doporučila

• Zastupitelstvu městského obvodu 
Martinov schválit vyrovnaný rozpočet 
Městského obvodu Martinov na rok 
2020 v celkové výši zdrojů a výdajů 
21.774 tis. Kč

• Zastupitelstvu městského obvodu Mar-
tinov schválit rozpočet sociálního fondu 

MOb Martinov pro rok 2020 v celkovém 
objemu 218 tis. Kč

• Zastupitelstvu městského obvodu Marti-
nov schválit střednědobý výhled rozpočtu 
městského obvodu Martinov na léta 2021 
až 2023 dle předloženého návrhu

• Zastupitelstvu městského obvodu Marti-
nov schválit Dodatek č. 21 ke Zřizovací 
listině příspěvkové organizace Mateřská 
škola Ostrava -Martinov v předloženém 
znění, kterým se aktualizuje příloha č. 1

• Zastupitelstvu městského obvodu 
Martinov souhlasit s uzavřením dohody 
o provedení práce s panem Kamilem Še-
děnkou, zastupitelem MOb Martinov, na 
vedení obecní kroniky městského obvodu 
Martinov

• Zastupitelstvu městského obvodu Mar-
tinov vydat souhlas s odnětím svěření 
majetku – stavby veřejného osvětlení ul. 
K Tobulkám ve vlastnictví Statutárního 
města Ostravy svěřeného městskému 
obvodu Martinov, umístěné na pozemku 
parc. č. 2861/6 katastrální území Marti-
nov ve Slezsku

• Zastupitelstvu městského obvodu Mar-
tinov doporučit Zastupitelstvu města 
Ostravy nevydat souhlas se záměrem 
prodeje pozemků parc. č. 3435/10 o vý-
měře 143 m2, parc. č. 3435/22 o výměře 
391 m2 a parc. č. 3435/48 o výměře 42 
m2 katastrální území Martinov ve Slez-
sku ve vlastnictví Statutárního města 
Ostravy svěřených Městskému obvodu 
Martinov z důvodu nezájmu odprodeje 
pozemků

• Zastupitelstvu městského obvodu Marti-
nov rozhodnout o poskytnutí účelové do-
tace, z rozpočtu městského obvodu Mar-
tinov na rok 2020, Sboru dobrovolných 
hasičů Ostrava -Martinov, IČ 48804100, 
se sídlem Martinovská 3160/25, 723 00 

Ostrava -Martinov, ve výši 80 000 Kč na 
činnost v roce 2020
 � vzala na vědomí

• vyúčtování finančních příspěvků jako 
následnou veřejnosprávní kontrolu 
u příjemců neinvestiční účelové dotace 
na rok 2019, a to u Mysliveckého spolku 
Děhylov, Spolku Senioři Martinov, HBC 
Martinov, o. s., Sboru Jednoty bratrské 
v Ostravě, Sboru dobrovolných hasičů 
Martinov a Tělocvičné jednoty SOKOL 
Martinov

• stanovila
• splátkový kalendář příspěvků poskytova-
ných Mateřské škole Ostrava -Martinov, 
příspěvkové organizace., ve výši jedné 
čtvrtiny celkové schválené částky pří-
spěvku na provoz na rok 2020 a příspěv-
ku na odpisy. Jednotlivé splátky příspěv-
ku budou poskytovány čtvrtletně, vždy 
nejpozději do 15. dne prvního měsíce 
daného čtvrtletí

• podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole) plán provádění veřejnospráv-
ních kontrol u Mateřské školy Ostrava-
-Martinov, příspěvkové organizace MOb 
Martinov na rok 2020 dle předloženého 
návrhu v příloze č. 1
 �požádala

• Radu města Ostravy o vydání souhlasu 
s bezúplatným nabytím spoluvlastnického 
podílu ve výši ideální 180/8760 k pozem-
ku parc. č. 2657/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace katastrální území Martinov 
ve Slezsku, obec Ostrava od současného 
vlastníka ČR, Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových

 � 8. zasedání Zastupitelstva 
dne 16. 12. 2019

•   schválilo zařazení finanční částky 
v celkové výši 300 tis. Kč do rozpočtu 
MOb Martinov na rok 2020 k mož-
nosti poskytnutí peněžních transférů 
místním společenským organizacím 
na činnost v roce 2020 včetně případné 
finanční rezervy pro další žadatele

•   schválilo vyrovnaný rozpočet Měst-
ského obvodu Martinov na rok 2020 
v celkové výši zdrojů a výdajů 21.774 
tis. Kč

•   schválilo rozpočet sociálního fondu 
MOb Martinov pro rok 2020 v celko-
vém objemu 218 tis. Kč

•   schválilo střednědobý výhled rozpočtu 
městského obvodu Martinov na léta 

2021 až 2023 dle předloženého návrhu
•   schválilo Dodatek č. 21 ke Zřizovací 

listině příspěvkové organizace Mateř-
ská škola Ostrava -Martinov v předlo-
ženém znění, kterým se aktualizuje 
příloha č. 1

•   souhlasilo s uzavřením dohody 
o provedení práce s panem Kamilem 
Šeděnkou, zastupitelem MOb Martinov, 
na vedení obecní kroniky městského 
obvodu Martinov

•   navrhlo Zastupitelstvu města Ostravy 
pojmenovat nově budovanou komuni-
kaci, která bude dopravně napojena na 
ulici Dubová názvem „U Plesenky“

•   vzalo na vědomí zprávu z 3. zasedání 
kontrolního výboru Zastupitelstva 
MOb Martinov, konaného dne 26. lis-

topadu 2019 v souladu s čl. 14 odst. 6 
Jednacího řádu Zastupitelstva městské-
ho obvodu Martinov na volební období 
2018 – 2022 za období červenec 2019 – 
listopad 2019

•   vzalo na vědomí zprávu z 2. zasedá-
ní finančního výboru Zastupitelstva 
MOb Martinov, konaného dne 27. lis-
topadu 2019 v souladu s čl. 14 odst. 6 
Jednacího řádu Zastupitelstva městské-
ho obvodu Martinov na volební období 
2018 – 2022 za období červen 2019 – 
listopad 2019

•   vydalo souhlas s odnětím svěření ma-
jetku – stavby veřejného osvětlení ul. 
K Tobulkám ve vlastnictví Statutárního 
města Ostravy svěřeného městskému 
obvodu Martinov



KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících lednu až březnu letošního roku oslaví 
nebo oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané. 

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme! 
Komise pro občanské záležitosti.

Iva HRUBÁ, 

Čestmír KŘÍŽEK, 

Milada MUSÁLKOVÁ, 

Zdenka GERLÍKOVÁ, 

Zdeněk KUDĚLKA, 

Kurt STARZENSKÝ, 

Alena ŠVRČULOVÁ, 

Květoslava KLÍMKOVÁ, 

Marie KORTOVÁ, 

Ján BODNÁR, 

František KRAUS, 

Libuše DUDÍKOVÁ,

Ludmila STEBELAKOVÁ, 

Miloslava DOBEŠOVÁ, 

Lenka NÁVRATOVÁ, 

Drahomíra JÁNOVÁ, 

Božena KUNCOVÁ, 

Danuše PYŠOVÁ, 

Josef BLAHUT, 

Alenka NEUMANNOVÁ, 

Sylva DRÁBKOVÁ,

 Jiří NEUMANN, 

Dagmar CIVÍNOVÁ, 

Jarmila MACHOVÁ, 

Vlasta ZÁVODSKÁ.

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. et Ing. Čestmír Křížek, členky redakční rady: Jolana Kavalková a Bc. Irena Chaloupková.  
Články neprocházejí redakční úpravou. Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 

723 00 Ostrava ‑Martinov. Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 

Úřední hodiny 
ÚMOb Martinov
Pondělí 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00
Středa 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

Telefonní čísla
starostka  599 423 106
tajemnice  599 423 105
stavební úřad  599 423 101
    599 423 109
sociální úsek  599 423 102
majetkoprávní úsek  599 423 103
finanční úsek  599 423 107
úsek vnitřních věcí  599 423 103

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa   7.30–12.30
Čtvrtek   13.30–15.30
Telefon  596 941 061 (Martinov)
    596 965 673 (Třebovice)
    596 612 111
  (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny  
sběrného dvora
PO-PÁ   10.00 – 18.00 
SO   8.00 – 12.00 
NE   zavřeno
 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:
Ludmila Kusynová 736 141 751

Břetislav Kusyn 775 077 914

Přejeme všem 
čtenářům  

veselé Velikonoce
vaše redakce


